Salvador, Bahia
Sexta-feira

05 de Dezembro de 2014
Ano I • nº 167

Página 3

ATO Nº 376, DE 04 DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais  e  regimentais, RESOLVE considerar  nomeada  MARIA
CLARA SANDES SEIXAS,  para  o  Cargo  de  Gerente  de  Métodos,  Técnicas  e
Normas para a Auditoria, Símbolo TCE- 04, deste Tribunal, com vigência a partir de
1º de dezembro de 2014.

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
Conselheiro Presidente

ATO Nº 377, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso
das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, em especial o disposto
no art. 6º, XXXI, do Regimento Interno, Resolução nº 18, de 29 de junho de 1992,
RESOLVE constituir  o  Grupo  de  Coordenação  de  Projetos  Especiais  na
Superintendência  Técnica,  por  prazo  indeterminado,  composto  pelos  servidores
MARIA SALETE SILVA OLIVEIRA e SIMONE BARBOSA COSTA.

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
Conselheiro Presidente

ATO Nº 378, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso
das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, em especial o disposto
no art. 6º, XXXI, do seu Regimento Interno, Resolução nº 18, de 29 de junho de
1992,  RESOLVE constituir o Grupo de Apoio às Atividades da Superintendência
Técnica, por prazo indeterminado, tendo como membros os servidores IORNILSON
GUIMARÃES SOARES e PAULO HENRIQUE NUNES NEVES DA ROCHA.

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
Conselheiro Presidente

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

CEDASC

RESULTADO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão  Presencial  nº  28/14  –  Registro  de  Preços,  visando  o  fornecimento  de

unidade  de  fita  de  backup,  com  instalação  inclusa.  CLASSIFICADAS  e

HABILITADAS:  Todas,  por  atenderem os  requisitos  do Edital.  CLASSIFICAÇÃO

FINAL  DO  CERTAME:  PGE=(ValorUnitárioItem1xQuant.)+

(ValorUnitárioItem2xQuant.)  +  (ValorUnitárioItem3xQuant.)  +

(ValorUnitárioItem4xQuant.):  1º)  Unitech-Rio,  R$  63.700,00  (item  01  –  R$

41.398,26; item 2 – R$ 3.845,74; item 3 – R$ 17.600,00 ; item 4 – R$ 856,00); 2º)

Produs, R$ 63.900,00  (item 01 – R$35.732,47; item 2 -  R$902,65; item 3 – R$

25.924,80 ; item 4 – R$ 1.340,08); 3º) Iddéia Ltda., R$ 123.122,11 (item 01 – R$

78.848,62; item 2 – R$ 25.770,93; item 3 – R$ 17.887,18; item 4 – R$ 615,38); 4º)

QOS Ltda., R$ 151.267,23  (item 01 – R$ 98.666,13; item 2 – R$ 11.839,94; item 3

– R$ 39.308,80; item 4 – R$ 1.452,36). Não houve qualquer manifestação, pelos

presentes, de interesse em interpor recurso. Salvador, 03 de dezembro de 2014.

Christian Conceição Guerreiro Santos – Pregoeiro

HOMOLOGO o resultado do julgamento do Pregão Presencial nº 28/14. Salvador,

03 de dezembro de 2014. Edmilson Santos Galiza – Diretor Geral

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA – DIRAF

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 26/2013

Processo: Nº 012012/2014

Parecer Jurídico: nº001690/2014

Partes: Tribunal de Contas do Estado da Bahia, CNPJ: 14.674.303/0001-02 e a

empresa Mônaco Auto Center Ltda, CNPJ: 40.529.646/0001-34.

Objeto contratual: Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva

com  reposição  e  reparo  de  peças  genuína  (mecânica,  elétrica,  capotaria,

lanternagem, funilaria, pintura, acessórios e lubrificantes) para veículos da marca

Ford, da frota do Tribunal de Contas do Estado.

Objeto aditivo: Prorrogar o prazo de vigência pelo período de 90 (noventa) dias,

com início 12 de dezembro de 2014 e término 11 de março de 2015, mantendo os

percentuais de descontos vigente de 20% sobre os serviços prestados e 30% sobre

as peças fornecidas. Valor total proporcional: R$42.165,83.

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO MULTIPLO
Nº 9912287917 (TCE/015/2011)

Processo: Nº 007207/2014

Parecer Jurídico: nº001727/2014

Partes: Tribunal de Contas do Estado da Bahia, CNPJ: 14.674.303/0001-02 e a

Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos Ltda, CNPJ: 34.028.316/0005-37

Objeto contratual: Prestação de Serviços postais.

Objeto aditivo: Prorrogar o Contrato por mais 12 meses, com início em 22/12/2014

e término em 22/12/2015 e acrescentar os serviços de Mala Direta Postal Básica e

Encomenda PAC.

Valor  Global  Anual: passa  de  R$50.000,00  para  R$62.500,00,  equivalente  ao

acréscimo de 25%.

A marca do Tribunal  de Contas do Estado da Bahia (TCE) é composta de dois
triângulos encerrados por barras horizontais. A distribuição das figuras geométricas
sugere a simetria de uma balança, símbolo da justiça, e, por que não dizer, do
equilíbrio  orçamentário  e  das  contas  públicas.  As  barras  representam  o  papel
fiscalizador  do  TCE,  órgão  auxiliar,  para  fins  de  controle  externo,  do  Poder
Legislativo.

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil